
ORDINANCE 22-097 

AN ORDINANCE AMENDING THE TAX INCREMENT REINVESTMENT 

ZONE NUMBER TWO PROJECT AND FINANCING PLAN, TERMINATION 

DATE, AND BOUNDARY; PROVIDING A SAVINGS CLAUSE; PROVIDING 

FOR THE REPEAL OF CONFLICTING PROVISIONS; PROVIDING FOR A 

SEVERABILITY CLAUSE; PROVIDING FOR PUBLICATION AND AN 

EFFECTIVE DATE. 

WHEREAS, pursuant to Chapter 311 of the Texas Tax Code, as amended 
("Act") a city may designate a contiguous geographic area within such city as a 
reinvestment zone if the area satisfies the requirements of certain sections of the Act; and 

WHEREAS, the Killeen City Council established the Tax Increment 
Reinvestment Zone Number Two (TIRZ #2) on November 4, 2008, for the purpose of 
dedicating the increase in tax revenue generated within the TIRZ #2 to provide funds for 
public infrastructure to encourage accelerated development and redevelopment in several 
areas of the city; and 

WHEREAS, the Killeen City Council approved a project plan and reinvestment 
zone financing plan for the TIRZ #2 on August 25, 2009; and 

WHEREAS, the Killeen City Council amended the TIRZ #2 project and 
financing plan and boundary on December 8, 2015; and 

WHEREAS, the Killeen City Council again amended the TIRZ #2 project and 
financing plan and boundary on February 28, 2017; and 

WHEREAS, on November 30, 2022, the TIRZ #2 Board voted unanimously to 
amend the TIRZ #2 boundary to include approximately 33 l.8913 acres east of Roy 
Reynolds Drive, as depicted in the attached revised boundary map described in Exhibit 
"A;" 

WHEREAS, on November 30, 2022, the TIRZ #2 Board voted unanimously to 
extend the duration of the TIRZ #2 by 20 years to terminate on December 31, 2048; and 

WHEREAS, on November 30, 2022, the TIRZ #2 Board voted unanimously to 
amend the project plan and reinvestment zone financing plan for the TIRZ #2 to include 
additional projects and expenditures; and 

WHEREAS, the City has provided all information, made all presentations, given 
all notices and done all other things required by Chapter 311 Texas Tax Code or other 
law as a condition to the creation of the proposed zone; and 
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